



Ao Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ/CE.
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023/SME-PE
Abertura da Licitação: 09/02/2023, às 09h
Início da Sessão de Disputa de Lances: 09/02/2023 ÀS 09h15

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE KITS EDUCATIVOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

LOTE 01 - KIT EDUCATIVO ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL – PRÉ ESCOLA DE 0 A 3 ANOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL EXTENSO
1	KIT EDUCATIVO ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL – PRÉ ESCOLA 0 A 3 ANOS, CONTENDO:	KIT	480	PRÓPRIA	R\$ 307,40	R\$ 147.552,00	trezentos e sete reais e quarenta centavos	cento e quarenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
COMPOSIÇÃO DOS ITENS DO KITE								
1.1	UNIDADE DE MOCHILA PERSONALIZADA FRONTAL COM LOGO E CORES DA PREFEITURA E COM ARTE ESPECÍFICA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON 70 COM BOLSO FRONTAL, COM ZIPER N 8, DIVISÃO INTERNA E RENDA NA LATERAL 40 cm x 30cm x 20.5cm. CONFORME O ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNID	1	B3 EDITORA	R\$ 135,00	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	cento e trinta e cinco reais
1.2	UNIDADE DE GARRAFA 300 ml, RESISTENTE, PARA ÁGUA, COM TAMPA COM TRAVA DE FECHAMENTO E PLÁSTICO PP LIVRE DE BPA ROSQUEÁVEL PERSONALIZADA COM LOGO E CORES DO MUNICÍPIO 300 ML COM TAMANHO MÍNIMO DE 20 cm x 6,5 cm x 21,9 cm	UNID	1	PRÓPRIA	R\$ 22,00	R\$ 22,00	vinte e dois reais	vinte e dois reais
1.3	UNIDADE DE ESTOJO; PERSONALIZADO CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON 70 E COM ZIPER COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 CMX8CMX5 CM	UNID	1	B3 EDITORA	R\$ 22,00	R\$ 22,00	vinte e dois reais	vinte e dois reais
1.4	UNIDADES DE LÁPIS GRAFITE JUMBO GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE N 2HB COMPRIMENTO 175 MM AVULSO 1.0 UNIDADE	UNID	4	LEO & LEO	R\$ 2,50	R\$ 10,00	dois reais e cinquenta centavos	dez reais
1.5	UNIDADES DE BORRACHAS; LATEX, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, COR BRANCA TAMANHO MÉDIO	UNID	4	LEO & LEO	R\$ 1,80	R\$ 7,20	um real e oitenta centavos	sete reais e vinte centavos
1.6	CAIXAS DE LÁPIS DE COR; CAIXA COM 12 CORES NÃO TÓXICO; CORPO EM MADEIRA; PESO APROXIMADO 75 G; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	UNID	2	PIRILAMPO	R\$ 19,00	R\$ 38,00	dezenove reais	trinta e oito reais
1.7	CAIXAS DE MASSA DE MODELAR; EMBALAGEM COM 6 CORES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	UNID	2	KOALA	R\$ 9,00	R\$ 18,00	nove reais	dezoito reais
1.8	CAIXAS DE GIZ DE CERA; BASTÃO GROSSO COM 6 CORES ÁTOXICA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	UNID	2	KOALA	R\$ 13,00	R\$ 26,00	treze reais	vinte e seis reais
1.9	UNIDADE DE COLA, PARA USO DE COLAGEM DE PAPEL E PAPELÃO, ATÓXICA EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE COM 40 GRAMAS	UNID	1	KOALA	R\$ 2,20	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	dois reais e vinte centavos
1.10	UNIDADE DE LIVRO DE LITERATURA INFANTIL O JARDIM DA ISI NO FORM.ABERTO 410 X 205 MM, FORM.FECHADO 205 X 205 MM, CAPA, FORMATO 411 X 205 MM EM COUCHE BRILHO DESIGN LD 210 G/M2, 4X4 CORES, LAMINAÇÃO FOSCA TOTAL FRENTE, MIOLO 12 PÁGS. EM COUCHE BRILHO DESIGN LD 150 G/M2, 4X4 CORES, DOBRA, GRAMPEADO. AUTORA: WALKIRIA KAMINSKI.	UNID	1	EDITORA EGEIROS	R\$ 27,00	R\$ 27,00	vinte e sete reais	vinte e sete reais
VALOR DE 1 KIT:					trezentos e sete reais e quarenta centavos		R\$ 307,40	
VALOR DE 480 KITS:					cento e quarenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e dois reais		R\$ 147.552,00	

LOTE 02 - KIT EDUCATIVO ESCOLAR PARA EDUCAÇÃO INFANTIL 04 E 05 ANOS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL EXTENSO
1	KIT EDUCATIVO ESCOLAR PARA ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA 4 E 5 ANOS, CONTENDO:	KIT	480	PRÓPRIA	R\$ 415,40	R\$ 199.392,00	quatrocentos e quinze reais e quarenta centavos	cento e noventa e nove mil, trezentos e noventa e dois reais
COMPOSIÇÃO DOS ITENS DO KITE								
1.1	UNIDADE DE MOCHILA PERSONALIZADA FRONTAL COM LOGO E CORES DA PREFEITURA E COM ARTE ESPECÍFICA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON 70 COM BOLSO FRONTAL, COM ZIPER N 8, DIVISÃO INTERNA E RENDA NA LATERAL 40 cm x 30cm x 20.5cm. CONFORME O ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNID	1	B3 EDITORA	R\$ 135,00	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	cento e trinta e cinco reais
1.2	UNIDADE DE GARRAFA 300 ml, RESISTENTE, PARA ÁGUA, COM TAMPA COM TRAVA DE FECHAMENTO E PLÁSTICO PP LIVRE DE BPA ROSQUEÁVEL PERSONALIZADA COM LOGO E CORES DO MUNICÍPIO 300 ML COM TAMANHO MÍNIMO DE 20 cm x 6,5 cm x 21,9 cm	UNID	1	PRÓPRIA	R\$ 22,00	R\$ 22,00	vinte e dois reais	vinte e dois reais
1.3	UNIDADE DE ESTOJO; PERSONALIZADO CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON 70 E COM ZIPER COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 CMX8CMX5 CM	UNID	1	B3 EDITORA	R\$ 22,00	R\$ 22,00	vinte e dois reais	vinte e dois reais
1.4	UNIDADE DE LÁPIS GRAFITE JUMBO GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE N 2HB COMPRIMENTO 175 MM AVULSO 1.0 UNIDADE	UNID	4	LEO & LEO	R\$ 2,50	R\$ 10,00	dois reais e cinquenta centavos	dez reais
1.5	UNIDADES DE BORRACHAS; LATEX, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, COR BRANCA TAMANHO MÉDIO	UNID	4	LEO & LEO	R\$ 1,80	R\$ 7,20	um real e oitenta centavos	sete reais e vinte centavos
1.6	CAIXAS DE LÁPIS DE COR; CAIXA COM 12 CORES NÃO TÓXICO; CORPO EM MADEIRA; PESO APROXIMADO 75 G; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	UNID	2	PIRILAMPO	R\$ 19,00	R\$ 38,00	dezenove reais	trinta e oito reais
1.7	CAIXAS DE MASSA DE MODELAR; EMBALAGEM COM 6 CORES E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	UNID	2	KOALA	R\$ 9,00	R\$ 18,00	nove reais	dezoito reais
1.8	CAIXAS DE GIZ DE CERA; BASTÃO GROSSO COM 6 CORES ÁTOXICA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	UNID	2	KOALA	R\$ 13,00	R\$ 26,00	treze reais	vinte e seis reais
1.9	UNIDADE DE COLA, PARA USO DE COLAGEM DE PAPEL E PAPELÃO, ATÓXICA EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE COM 40 GRAMAS	UNID	1	KOALA	R\$ 2,20	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	dois reais e vinte centavos
1.10	UNIDADE DE CADERNOS BROCHURAS; MEIA PAUTA PERSONALIZADO COM LOGO E CORES DO MUNICÍPIO COM ESPIRAL GRANDE, COM 80 FOLHAS OFF SET TAMANHO 20 CMX27,5 COM CAPA DURA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	4	PRÓPRIA	R\$ 27,00	R\$ 108,00	vinte e sete reais	cento e oito reais
1.11	UNIDADE DE LIVRO DE LITERATURA INFANTIL ROSINHA, MINHA GALINHA NO FORM.ABERTO 410 X 205 MM, FORM.FECHADO 205 X 205 MM, CAPA, FORMATO 412 X 205 MM EM COUCHE BRILHO DESIGN LD 210 G/M2, 4X4 CORES, LAMINAÇÃO FOSCA TOTAL FRENTE, MIOLO 24 PÁGS. EM COUCHE BRILHO DESIGN LD 150 G/M2, 4X4 CORES, DOBRA, GRAMPEADO, AUTORA: WALKIRIA KAMINSKI.	UNID	1	EDITORA EGEIROS	R\$ 27,00	R\$ 27,00	vinte e sete reais	vinte e sete reais
VALOR DE 1 KIT:						quatrocentos e quinze reais e quarenta centavos	R\$ 415,40	
VALOR DE 480 KITS:						cento e noventa e nove mil, trezentos e noventa e dois reais	R\$ 199.392,00	

LOTE 03 - KIT EDUCATIVO ESCOLAR PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS, 1º ANO AO 5º ANO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO EXTENSO	VALOR TOTAL EXTENSO
1	KIT EDUCATIVO ESCOLAR PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS, 1º ANO AO 5º ANO, CONTENDO:	UNID	1.240	PRÓPRIA	R\$ 415,00	R\$ 514.600,00	quatrocentos e quinze reais	quinhentos e quatorze mil e seiscentos reais
COMPOSIÇÃO DOS ITENS DO KITE								
1.1	UNIDADE DE MOCHILA PERSONALIZADA FRONTAL COM LOGO E CORES DA PREFEITURA E COM ARTE ESPECÍFICA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON 70 COM BOLSO FRONTAL, COM ZIPER N 8, DIVISÃO INTERNA E RENDA NA LATERAL 40 cm x 30cm x 20.5cm. CONFORME O ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA.	UNID	1	B3 EDITORA	R\$ 135,00	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	cento e trinta e cinco reais
1.2	UNIDADE DE GARRAFA 300 ml, RESISTENTE, PARA ÁGUA, COM TAMPA COM TRAVA DE FECHAMENTO E PLÁSTICO PP LIVRE DE BPA ROSQUEÁVEL PERSONALIZADA COM LOGO E CORES DO MUNICÍPIO 300 ML COM TAMANHO MÍNIMO DE 20 cm x 6,5 cm x 21,9 cm	UNID	1	PRÓPRIA	R\$ 22,00	R\$ 22,00	vinte e dois reais	vinte e dois reais
1.3	UNIDADE DE ESTOJO; PERSONALIZADO CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON 70 E COM ZIPER COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20 CMX8CMX5 CM	UNID	1	B3 EDITORA	R\$ 22,00	R\$ 22,00	vinte e dois reais	vinte e dois reais
1.4	UNIDADES DE LÁPIS GRAFITE JUMBO GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE N 2HB COMPRIMENTO 175 MM AVULSO 1.0 UNIDADE	UNID	4	LEO & LEO	R\$ 2,50	R\$ 10,00	dois reais e cinquenta centavos	dez reais
1.5	UNIDADES DE BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, TAMANHO MÉDIO	UNID	4	LEO & LEO	R\$ 1,80	R\$ 7,20	um real e oitenta centavos	sete reais e vinte centavos
1.6	UNIDADE DE TESOURA MODELO ESCOLAR SEM PONTA, CABO EM PLÁSTICO PROLIPOPILENO, FORMATO ANATOMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL ATÓXICO COMPRIMENTO DE 130 MM	UNID	1	LEO & LEO	R\$ 11,70	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	onze reais e setenta centavos
1.7	CAIXAS DE CANETA HIDROGRÁFICA; PONTA FINA COM 6 CORES EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE.	UNID	2	LEO & LEO	R\$ 17,80	R\$ 35,60	dezessete reais e oitenta centavos	trinta e cinco reais e sessenta centavos
1.8	CAIXAS DE LÁPIS DE CÔR; CAIXA COM 12 CORES NÃO TÓXICO; CORPO EM MADEIRA; PESO APROXIMADO 75 G; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE	UNID	2	PIRILAMPO	R\$ 19,00	R\$ 38,00	dezenove reais	trinta e oito reais
1.9	UNIDADE DE RÉGUA DE 30 CM EM RESINA TERMOPLÁSTICA, ESCALADA EM CENTÍMETROS, CORPO TRANSPARENTE E ESPESSURA DE 2 MM	UNID	1	LEO & LEO	R\$ 9,00	R\$ 9,00	nove reais	nove reais
1.10	UNIDADE DE CADERNO COM ESPIRAL DE PLÁSTICO DE 10 MATÉRIAS PERSONALIZADO COM LOGO E CORES DO MUNICÍPIO COM CAPA, DIVISÓRIAS E FOLHAS PERSONALIZADAS COM DIMENSÕES DE 20 CM POR 27,5 CM CONTENDO 200 FOLHAS DE PAPEL OFF SET CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	1	PRÓPRIA	R\$ 45,00	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	quarenta e cinco reais

1.11	UNIDADE DE DOMINO EDUCATIVO: 28 PEÇAS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COM QUATRO LATERAIS CONVEXAS, SUPERFÍCIE PLANA EM BAIXO RELEVO E BASE COM CAVIDADE, NA DIMENSAO DE 10 CM DE COMPRIMENTO X 5 CM DE LARGURA X 2 CM DE ALTURA, PAREDE DE 2 MM. CARTELA COM DESIGN DA HISTÓRIA DO MUNICÍPIO, ACOMPANHA CARTILHA PEDAGÓGICA A PARTIR DE CADA PEÇA, EM 4 CORES, PRODUZIDO EM PAPEL COUCHE AUTOADESIVO COM CORTE ESPECIAL PARA APLICAÇÃO NA SUPERFICIE PLANA DAS PEÇAS. ACONDICIONADO EM MALETA PLASTICO MEDINDO 32X7X28 CM.	UNID	1	PROPRIA	R\$ 79,50	R\$ 79,50	setenta e nove reais e cinquenta centavos	setenta e nove reais e cinquenta centavos
VALOR DE 1 KIT:		quatrocentos e quinze reais			R\$	415,00		
VALOR DE 1.240 KITS:		quinhentos e quatorze mil e seiscentos reais			R\$	514.600,00		
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:		oitocentos e sessenta e um mil, quinhentos e quarenta e quatro reais			R\$	861.544,00		

- Razão Social: ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E COMERCIO DE LIVROS EIRELI
- Inscrição CNPJ: 15.340.288/0001-10
- Inscrição Estadual: 06.755345-1
- Endereço Completo: AV Beira Rio Nº 151, Tamatanduba, Cep: 61.760-000, Eusébio/CE
- Nº (85) – 9 9653-1615 Telefone, e-mail: atosdistribuidoradelivros@gmail.com
- Banco Caixa Econômica Federal, Nº 0751 Agência, Nº 2887-6 Conta Corrente:
- A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

EUSÉBIO/CE, 01 DE MARÇO DE 2023

Líria Melo de Paula
Líria Melo de Paula
 CPF: 043.030.693-88
 Administrador

[15.340.288/0001-10]
 Atos Assessoria, Consultoria e
 Comercio de Livros LTDA-ME
 Av. Beira Rio, 151
 Tamatanduba - CEP: 61.760-000
 Eusébio - CE